
اخبار كشور

بزرگداشت یکصدمین سالگرد
 انتشار پرتیراژترین کتاب در ایران

آئین اختتامیه همایش یکصدمین سالگشت تالیف کتاب »مفاتیح الجنان« 
و بزرگداشت حاج شیخ عباس قمی‌، در مرکز همایش‌های بین‌المللی سازمان 

صداوسيما برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار کیهان، در این مراسم آیت‌الله صدیقی امام جمعه موقت 
تهران و دبیر همایش یکصدمین سالگشت تالیف مفاتیح الجنان، با بیان اینکه امروز 
کتاب »مفاتیح الجنان« جایگاه خود را در میان همه پیدا کرده است افزود: مرحوم 
حاج شیخ عباس قمی کار بسیار ارزشمند و پراهمیتی را درخصوص »مفاتیح 
الجنان« انجام داده است و در واقع عصاره همه بزرگان در این کتاب جمع‌آوری 

شده است و به همین لحاظ این کتاب را با ارزش و با اهمیت کرده است. 
حجت‌الاسلام والمسلمین رمضانی دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت و عضو 
مجلس خبرگان رهبری هم در این آئین گفت: سرچشمه‌های نور و گهر بار  در 
مفاتیح الجنان راه و رسم بندگی و ارتباط با خدا را به ما می‌آموزد و لذا در واقع 
قصه همین است که انسان به نظام توحیدی راه پیدا کند و بهترین روش رسیدن 

به توحید و خداپرستی »مفاتیح الجنان« است. 
محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی کشورمان در ادامه 
این همایش گفت: امروز کتاب مقدس »مفاتیح الجنان« جزئی از خانواده‌های ما 
ایرانی‌ها شده است و برای مسلمانان و همه‌، پس از قرآن کریم‌، با ارزش‌ترین کتاب 
است.  وی خاطر نشان کرد: طی ۴۵ سالی که از انقلاب اسلامی می‌گذرد نزدیک 
به ۲۸ میلیون جلد کتاب »مفاتیح‌الجنان« به چاپ رسیده و در اختیار همه اقشار 
مردم قرار گرفته است. اسماعیلی با بیان اینکه »مفاتیح الجنان« پرتیراژترین کتاب 
در جامعه ایران است اظهار داشت: اخلاص حاج شیخ عباس قمی، باعث ترویج زیاد 
این کتاب و محبوبیت‌اش در بین مردم شد و مردم از این کتاب برکت می‌گیرند. 

همچنین در ادامه این آئین از تمبر یادبود همایش یکصدمین سالگشت تالیف 
کتاب »مفاتیح‌الجنان« و نیز کتاب‌ها و مقالات مربوطه رونمایی شد. 

در بخشی از این مراسم هم شاهد حضور خادمان حرم مطهر ثامن‌الحجج امام 
رضا )ع( بودیم که با حمل پرچم بارگاه مقدس این امام رئوف فضا را متبرک به 
فضای مقدس حرم مطهر امام هشتم‌)ع( کردند.  در بخش دیگری از این مراسم 
نیز پیام حضرت آیت‌الله العظمی ناصر مکارم شیرازی در جهت اهمیت و اعتلای 

این همایش قرائت شد. 
در پایان این مراسم نیز از خادمان و اساتید حوزه و دانشگاه همچون آیت‌الله 
مکارم شیرازی، آیت‌الله جوادی آملی، حجج اسلام حسین انصاریان، سید رسول 
موسوی واعظ، بروجردی‌، توکلی و ذاکران اهل بیت ماشاالله عابدی، مسچی و حاج 

منصور ارضی، قدردانی به‌عمل آمد.
پنجمین دوره مسابقات سراسری قرآنی مشکات 

برگزار می‌شود
دبیر پنجمین دوره مسابقات سراسری قرآنی مشکات گفت: این مسابقات 
در سال جاری در دو مرحله کشوری و بین‌المللی در شش ماه دوم سال برگزار 

خواهد شد.
نشست خبری جمع‌بندی و تشریح جزئیات پنجمین دوره مسابقات سراسری 

قرآنی مشکات در سالن کنفرانس خبرگزاری ایکنا، برگزار شد. 
حجت‌الاسلام والمسلمین مجتبی محمدی، امام جمعه کوهسار و مدیرعامل 
مؤسسه قرآنی مشکات در این نشست با ‌اشاره به اینکه ثبت‌نام مسابقات مردمی 
قرآن کریم مشکات از اول خرداد آغاز شده و تا ۲۵ خرداد ادامه خواهد داشت، 
گفت: شعار این دوره تجلیل از قهرمانان قرآنی است. این شعار نیز از بیانات مقام 
معظم رهبری که فرمودند »بایستى قهرمانان قرآنى را احترام کنید« برداشت شده 
است و ما هم با این شعار این دوره از مسابقات خود را آغاز کردیم.  وی با بیان اینکه 
این دوره از مسابقات به شکل ترکیبی و مجازی است و مرحله نهایی آن به شکل 
حضوری برگزار می‌شود، گفت: در سال ۱۴۰۱ چهارمین دوره مسابقات سراسری و 
دومین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن کریم مشکات با رقابت بیش از ۱۵ هزار نفر 
از ۷۳ کشور دنیا برگزار شد.  وی با‌ اشاره به اینکه در این دوره از مسابقات تغییراتی 
در برخی رشته‌ها ایجاد شده است گفت: امسال رشته حفظ با تغییراتی همراه است. 
این تغییرات هم به جهت این است که معمولا عزیزانی هستند که ابتدای کار حفظ 
قرار دارند و ما به جهت تشویق این عزیزان، حفظ پنج و ۱۰ جز را در کنار حفظ 
۱۵ و حفظ کل اضافه کردیم. همچنین با تایید شورای راهبردی مشکات، تصمیم 

گرفته شد رشته مناجات‌خوانی فارسی به سایر رشته‌ها اضافه شود. 
مدیرعامل مؤسسه قرآنی مشکات به تعداد ثبت‌نامی‌های این دوره تا امروز 
‌اشاره کرد و افزود: تا امروز نزدیک به ۴۵۰۰ نفر ثبت‌نامی داشته‌ایم و برای اکثر 
رشته‌ها مقاطع سنی زیر ۱۶ و بالای ۱۶ سال را ویژه دو گروه خانم‌ها و آقایان در 

نظر گرفته‌ایم.
پویش کتابخوانی »خاتون و قوماندان« آغاز شد

پانزدهمین دوره پویش کتابخوانی »کتاب و زندگی« با محوریت کتاب »خاتون 
و قوماندان« با همکاری مرکز رسانه‌ای شیرازه و انتشارات ستاره‌ها، آغاز شد.

»خاتون و قوماندان« نوشته مریم قربان‌زاده، روایت زندگی ام‌البنین حسینی، 
همسر شهید علیرضا توسلی معروف به )ابوحامد(، فرمانده لشکر فاطمیون است.

چندی پیش رهبر انقلاب تقریظی بر این کتاب نوشتند که در اردیبهشت 
امسال رونمایی شد.

این دوره از پویش همراه با ۵۰۰ میلیون ریال جوایز نقدی است و علاقه‌مندان 
برای شرکت در آن می‌توانند عدد ۶ را به سامانه پیامکی ۹۰۰۰۹۸۲۵ ارسال یا 

کتاب را از کتابفروشی‌های سراسر کشور تهیه کنند. 
یک دورهمی سینمایی از جنس مقاومت

اولین دورهمی سینماگران انقلاب و دفاع مقدس برگزار شد، مراسمی که 
هنرمندانی از جنس مقاومت را گردهم آورد.

به گزارش فارس، سینما و سینماگرانش اتفاقات و قصه‌های متفاوتی را به پرده 
نقره‌ای می‌رسانند، هر کدام علاقه‌ای دارند و با توجه به روحیه و دغدغه‌هایشان 

موضوعات متفاوتی را به تصویر می‌کشند.
در این میان انقلاب و هشت سال دفاع مقدس یکی از مهم‌ترین عناوینی 
است که از ابتدای انقلاب اسامی تاکنون مورد توجه سینماگران بسیاری قرار 
گرفته است، افرادی که دغدغه‌هایشان و جنس تفکراتشان مقدس است. حال اولین 
گردهمایی سینماگران انقلاب و دفاع مقدس به همت سازمان سینمایی برگزار 
شد، دورهمی‌ای که البته چند غایب مهم داشت اما باز هم توانسته بود سینماگران 
شاخص این حوزه را دور هم جمع کند. برنامه با حضور محمد مهدی اسماعیلی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمد خزاعی رئیس‌سازمان سینمایی و جمعی از 
مدیران سینمایی برگزار شد و البته میهمانان اصلی این برنامه سینماگرانی بودند 

که سال‌هاست لحظاتی از مبارزات مقدس مردم ایران را روایت کرده‌اند.
دبیر یازدهمین جشنواره ادبیات 

داستانی بسیج هنرمندان معرفی شد
مریم پوریامین عضو انجمن قلم و جانشین شورای انجمن ادبیات داستانی 
کارشناسی ارشد ادبیات نمایشی همزمان با دهه کرامت به‌عنوان دبیر یازدهمین 

جشنواره ادبیات داستانی بسیج در سال ۱۴۰۲ منصوب شد.
همزمان با دهه کرامت جلسه تبیین سیاست‌ها و اولویت‌های سازمان 
بسیج هنرمندان در برگزاری جشنواره‌های سال ۱۴۰۲ با حضور جواد جمیری 
رئیس‌سازمان بسیج هنرمندان، زینب احمدی مدیر امور بانوان سازمان بسیج 
هنرمندان، زین‌الدین؛ مسئول امور انجمن‌های هنری ادبی سازمان بسیج 
هنرمندان، مریم پوریامین جانشین شورای انجمن ادبیات داستانی، مهدی عظیمی 
و آرش زینال خیری عضو شورای مرکزی انجمن فیلم بسیج هنرمندان، مورد 
بررسی قرار گرفت. در این‌جلسه مریم پوریامین عضو انجمن قلم، جانشین شورای 
انجمن ادبیات داستانی، فارغ‌التحصیل کارشناسی هنرهای نمایشی و کارشناسی 
ارشد ادبیات داستانی که تألیف چندین کتاب در حوزه‌ ادبیات داستانی، مقالات 
مختلف در حوزه‌ نقد فیلم و ادبیات نمایشی را در کارنامه‌ خود دارد؛ به عنوان دبیر 

یازدهمین جشنواره ادبیات داستانی بسیج در سال ۱۴۰۲ منصوب شد.
جمیری نیز در این‌ برنامه رویکردهای سازمان بسیج هنرمندان در سال 
۱۴۰۲ را جهاد تبیین، زیست عفیفانه و شهدای هنرمند عملیاتی عنوان کرد و 
رویکرد اصلی سازمان را بر اساس ظرفیت فعلی بسیج هنرمندان، ظرفیت‌‌سازی 

از هنرمندان، جذب، ساماندهی و آموزش آنها در بسیج هنرمندان بیان داشت.
سازمان بسیج هنرمندان در نظر دارد با توجه به جشنواره‌های سازمان در 
سال ۱۴۰۲ روی توانمندی و ارتقای شبکه هنری بسیج سرمایه‌گذاری ویژه انجام 
گیرد و از طریق جشنواره‌ها آثار ارسالی شناسنامه‌دار و طبقه‌بندی شود و بانک 
اطلاعات و آرشیو غنی ایجاد شود؛ بنابراین آموزش‌ها در استان‌ها بر اساس سطح 

آثار هدفمند و برای ظرفیت‌‌سازی و ساماندهی اعضا برنامه‌ریزی شود.

حضرت امام خمینی)ره(: 
مبادا از حرف‌های خارجی‌ها بترسیم و در پیاده کردن 

احکام خدا سستی کنیم.

هدیه به خوانندگان

مردیم زبس آه کشیدیم ‌ای‌کاش
این جمعه دگر روز ظهورت باشد

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

چه شود اگر....؟!
چه شود به چهره  زرد من، نظری ز بهر خدا کنی

که اگر کنی همه درد من، به یکی‌اشاره دوا کنی
تو شهی و کشور جان ترا، تو مهی و جان جهان ترا

ز ره کرم چه زیان ترا، که نظر به حال گدا کنی
ز تو گر تفقد و گر ستم، بوَُد آن عنایت و این کرم

همه از تو خوش بوَُد ‌ای صنم، چه جفا کنی چه وفا کنی
همه جا کشی می‌لاله‌گون، ز ایاغ مدعیان دون

شکنی پیاله ما، که خون به دل شکسته ما کنی
تو کمان کشیده و در کمین، که زنی به تیرم ومن غمین

همه غمم بوَُد از همین، که خدا نکرده خطا کنی
تو که»هاتف« از برش این زمان، روی از ملامت بی‌کران

قدمی نرفته ز کوی وی، نظر از چه سوی قفا کنی؟
هاتف اصفهانی

روز ظهور 
خورشید که سینه چاک نورت باشد

تندیس درخشش حضورت باشد
مردیم زبس آه کشیدیم ‌ای کاش

این جمعه دگر روز ظهورت باشد
سیدمحمد بابامیری

اى آخرین محبوب من!
اى حاصل نخل نبى، اى نور چشمان على

اى مادر تو فاطمه، ماه شب تار همه
اى یادگار انبیا، اى وارث خون خدا

اى ماه آن ماه‌آفرین، اى نور و خیرالعالمین
اى روح تو روح‌الامین، باشى امام آخرین

اى مخزن اسرار حق، اى جلوه‌گاه ذات حق
آن مهدى یزدان تویى، آن هادى دوران تویى
آن مصلح آخر تویى، آن آخرین یاور تویى

آن حجت داور تویى، فرقان تویى انسان تویى
سرچشمه عرفان تویى، آمال انس و جان تویى

من عاشق دیدار تو، شیدا شوم از یاد تو
سرگشته از سوداى تو، بازآ طبیب ما تویى
اى قائم دوران بیا، اى صاحب انسان بیا

بازآ که جام صبرمان، لبریز شد از عشق تو
شیعه بوَد مجنون تو، عالم فداى موى تو
سیف على ابروى تو، قرآن تماماً خوى تو
اى حجت قائم بیا، تنها تویى منجى ما

اى سنبل و ریحان بیا، کاراترین درمان تویى
حامى تویى، والى تویى، ثانى عشر تنها تویى
یوسف تویى، یعقوب تو‌، بازآ عزیزمصطفى
برکن حجاب غیبتت، بیرون بیا از خلوتت

بازآ تویى موعود من، نظمى بده بر نظم من
بىوزن شد این شعر من از هجر تو، مَه روى من

شاعر شدم از عشق تو، شرمنده‌ام از مهر تو
من عاشق گیسوى تو، دارم هواى کوى تو
جانم فداى موى تو، قوس و قزح ابروى تو
بازآ و لبخندى بزن، اى آخرین محبوب من

آتش مزن بر جان من، اى دیدنت سوداى من
اى منتها آمال من، بازآ حبیب جان من

بر قلب من والى تویى، بنما رخت‌ هادى تویى
هم درد و هم درمان تویى، هم روح و هم ریحان تویى

اى که ولایت حق تو، باشد امامت رسم تو
شافع شو ما را در جزا، اى شافع امت بیا

اى آخرین شمس و ضحى، بازآ بیا امید ما!
سید محمدمهدى سید على آقا

دلتنگی روزگار 
ما معنی انتظار را می‌فهمیم

می‌فهمیم را  روزگار  دلتنگی 
سبز است درخت و باغ، اما بی‌تو

می‌فهمیم را  بهار  افسردگی 
آسیه نعمتی رحیم آبادی

آینه در آینه
عشق تو چون زد رقم بی‌سروسامانی ام

شعله به عالم زند شور پریشانی‌ام
شب همه شب تا سحر شعله کشم از غمت

شعله کشم از غمت لعل بدخشانی‌ام
مست نگاه توأم غرقه به دریای چشم

غرقه به دریای چشم یوسف کنعانی‌ام
چشم تو از من ربود صبر و توان و قرار

پرسه به هر سو زنم، باد بیابانی‌ام
نای دلم می‌زند بوسه به موج عطش

زانکه دود خون تاک در رگ توفانی‌ام
رقم زد  را  تو  نقش  آینه  در  آینه 

تا به کدامین مسیر باز بچرخانی‌ام
خیره به آدینه ام تا که نمایان شوی

بسوزانی‌ام چند  آدینه‌ها  دل  در 
احمدرضا کیماسی

از غروب آفتابت سوختم
چون غروب از اضطرابت سوختم 

هفت دریا از سرابت سوختم
تا بباری تشنگی‌ها از دو چشم 

از شهاب پرشتابت سوختم 
ماه را در آسمانم حلقه کن

سوختم آفتابت  غروب  از 
من پی تصویر انسانی جدید

غرق در دریای خوابت سوختم 
آه‌ ای آرامش صبح و نسیم

سوختم  آفتابت  غروب  از 
ناله‌ها و  آه  تکثیر  پی  در 

مثل شعری در کتابت سوختم 
آن‌قدر چشمان تو گل می‌نمود 

تا که در تصویر نابت سوختم 
سوختم من چون ستاره‌های تو

سوختم من! در حجابت سوختم!
حجت‌الله بخشوده

اخبار ادبی و هنری

صفحه 3
پنج‌شنبه ۱۱ خرداد ۱۴۰۲
۱۲ ذی‌القعده ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۳۱۵

رئیس‌جمهور در اختتامیه گردهمایی رؤسای نمایندگی‌های ایران در خارج از کشور:

این ادراک که چون ایران تحریم است کسی حاضر به همکاری با ما نیست، کاملا غلط است
 آیت‌الله رئیسی دکترین سیاست خارجی دولت 
مردمی را »تعامل با همه کشورها مبتنی بر عدالت و 
تعادل« توصیف و تصریح کرد: در گذشته برخی‌ تصور 
می‌کردند سرنوشت کشورها به دست چند کشور معدود 
رقم می‌خورد و باید خطوط سیاست خارجی خود را 
با آنان هماهنگ کرد، اما ما با هر کشوری به تناسب 
اقتضائات آن همکاری می‌کنیم و منتظر اخم و لبخند 

کسی نیستیم.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر دیروز چهارشنبه 
در اختتامیه گردهمایی رؤسای نمایندگی‌های جمهوری 
اسلامی ایران در خارج از کشور که با محوریت »نظم جهانی در 
حال ظهور؛ نقش‌آفرینی جمهوری اسلامی ایران« برگزار شد، با 
‌اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب درباره ضرورت تحول در 
کشور، »تحول شناختی، تحول فرآیندی و تحول نهادی« را سه 

گام ضروری برای ایجاد تغییر و تحول عنوان کرد.
رئیس‌جمهور در توضیح گام‌های ضروری برای ایجاد تحول 
گفت: اگر ما شناخت دقیقی از وضعیت موجود و وضعیت 
مطلوب نداشته باشیم، نمی‌توانیم به سوی تحول گام برداریم. 
همچنین باید فرآیندها و روندهای کاری در مسیر حرکت از 
وضع موجود به سوی وضع مطلوب به طور دقیق مورد ارزیابی 
و بازنگری قرار گرفته و متناسب با اقتضائات به‌ روزرسانی شوند.

متناسب با ماموریت‌ها ساختار را چابک، ریسک‌پذیر 
و مبتنی بر عقلانیت راهبردی کنید

رئیسی ادامه داد: نکته مهم دیگر این است که ساختار و 
سازمان کار را متناسب با ماموریت‌ها و اهداف، مورد ارزیابی 
و بازنگری قرار دهیم تا متناسب با ماموریت‌ها و اهداف به 
ساختاری کنشگر، فعال و چابک، تعامل‌گرا، ریسک‌پذیر و 

مبتنی بر عقلانیت راهبردی برسیم.
رئیس‌جمهور در ادامه سخنانش دکترین سیاست خارجی 
دولت مردمی را »تعامل با همه کشورها مبتنی بر عدالت و 
تعادل« معرفی کرد و گفت: در گذشته برخی‌ تصور می‌کردند 
سرنوشت کشورها در عرصه جهانی به دست چند کشور معدود 
رقم می‌خورد و لذا باید خطوط سیاست خارجی خود را با آنان 
هماهنگ کرد، اما ما معتقدیم که باید با هر کشوری به تناسب 
ظرفیت‌ها و اقتضائات آن همکاری کرد و در تعیین خطوط 

سیاست خارجی خود منتظر اخم و لبخند کسی نیستیم.
از تقویت روابط و نقش‌آفرینی در سازمان‌های منطقه‌ای 

غفلت نکنید
رئیسی در ادامه با بیان اینکه دستگاه سیاست خارجی یکی 
از ساز و کارهای مهم تولید قدرت برای کشور است، اظهار 
داشت: برای تقویت ارتباط با کشورهای مسلمان، همسایه و 
همسو تلاش مضاعف داشته باشید و به هیچ‌وجه از تقویت 
ارتباط و نقش‌آفرینی کشورمان در سازمان‌های منطقه‌ای و 
بین‌المللی از جمله سازمان‌شانگهای، اتحادیه اوراسیا و اتحادیه 

بریکس غفلت نکنید چرا که این سازمان‌ها قدرت‌های نوظهور 
و آینده‌ساز هستند.

اگر کشوری قصد دشمنی با ما داشته باشد
 بنای ما مقاومت است

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه سفرا و نمایندگان جمهوری 
اسلامی ایران در کشورها و سازمان‌های بین‌المللی باید متناسب 
با ظرفیت‌های کشورمان، جایگاه جمهوری اسلامی ایران در 
نظم جهانی جدید را تعریف کنند، حوزه کشورهای آفریقایی، 
کشورهای آمریکای لاتین و دیگر مناطق از شرق آسیا، تا 
آسیای مرکزی و اروپا را از زمینه‌های مهم برای فعالیت دستگاه 
دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران دانست و افزود: سیاست 
دولت مردمی همکاری با همه کشورهایی است که از سر حسن 
نیت با جمهوری اسامی ایران تعامل دارند، اما اگر کشوری 

قصد دشمنی با ما داشته باشد، بنای ما مقاومت است.
یقین داریم راه پیشرفت کشور نه وادادگی که مقاومت است 

در عین حال تقویت بازدارندگی را دنبال می‌کنیم
رئیسی درباره آن دسته از کشورهای اروپایی هم که در اثر 
سوءمحاسبه از ناآرامی‌های سال گذشته مواضع نادرستی علیه 
جمهوری اسلامی اتخاذ کرده بودند، گفت: اگر این کشورها نیز 
محاسبات خود را تصحیح کرده و حسن نیت خود را اثبات 

کنند، حاضر به تعامل با آنان هستیم.
آیت‌الله رئیسی تاکید کرد: یقین داریم که راه پیشرفت 
کشور نه وادادگی و عقب‌نشینی که مقاومت است و لذا هرگز از 
اصول خود عقب‌نشینی نخواهیم کرد. البته در عین حال تقویت 

بازدارندگی نیز جزو سیاست‌های کاری اصلی ما است.
سفرا معرف صادق سیمای واقعی جمهوری اسلامی باشند؛ 
غفلت از معرفی صحیح ظرفیت‌های کشور جفا به ایران است

رئیس‌جمهور »احیای مسیرهای ترانزیتی« از خاک 
کشورمان را از دیگر سیاست‌های دولت مردمی برشمرد و 
تصریح کرد: نمایندگان جمهوری اسامی در خارج از کشور 

باید هر لحظه به دنبال استفاده از فرصت‌ها و خلق دستاورد 
برای کشور باشند. سفرا باید معرف صادق سیمای واقعی 
جمهوری اسامی باشند و هر گونه غفلت از معرفی دقیق و 

صحیح ظرفیت‌های کشور جفا به ایران و ملت ایران است.
رئیسی یکی دیگر از ظرفیت‌های جمهوری اسامی 
را »ایرانیان خارج از کشور« دانست و بر پیگیری مسائل و 
مطالبات حقوقی و کنسولی ایرانیان خارج از کشور و همچنین 
استفاده از ظرفیت‌های آنها در تداوم مسیر پیشرفت کشور 

تاکید کرد.
تاکید بر پیگیری مجدانه توافقات 

و برگزاری کمیسیون‌های مشترک همکاری
رئیس‌جمهور »پیگیری مجدانه توافقات و اسناد همکاری« 
و نیز »برگزاری منظم جلسات کمیسیون‌های مشترک 
همکاری« با دیگر کشورها را نیز از جمله وظایف مهم و اساسی 
سفرا و نمایندگان جمهوری اسامی ایران در خارج از کشور 
دانست و گفت: وزارت خارجه باید برای همکاری با هر کشوری 
متناسب با اقتضائات و ظرفیت‌های آن کشور برنامه داشته باشد.
آیت‌الله رئیسی تاکید کرد: این ادراک که چون ایران 
تحریم است خیلی از کشورها حاضر به همکاری با ما نیستند، 
کاملا غلط است و گواه آن اظهار تمایل مقامات کشورهای 
مختلف برای گسترش همکاری‌ها با جمهوری اسلامی ایران 

است.
نباید افراد نیازمند حائز شرایط، به ‌دلیل عدم تمکن مالی 

از طرح ملی مسکن خارج شوند
رئیس‌جمهور همچنین در جلسه صبح دیروز چهارشنبه 
هیئت دولت با‌ اشاره به گزارش ارائه شده از سوی معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور درخصوص عدم تمکن مالی برخی واجدان شرایط 
در طرح نهضت ملی مسکن برای تأمین پیش پرداخت‌ها، 
وزارت راه و شهر‌سازی و دستگاه‌های ذی‌ربط را مأمور کرد 
تدابیر لازم را به گونه‌ای عمل آورند تا افراد نیازمند و حائز 

شرایط از لیست متقاضیان در طرح مسکن خارج نشوند.
رئیس‌قوه مجریه به گزارش‌های دریافتی از مشکلات 
مربوط به حوزه دارو نیز ‌اشاره کرد و با بیان اینکه دارو همچون 
نان برای مردم اهمیت دارد و دولت خود را ملزم به تأمین آن 
می‌داند، از وزیر بهداشت و رؤسای سازمان‌ برنامه و بودجه و 
بانک مرکزی خواست اقدامات لازم در جهت تأمین اعتبار مورد 

نیاز برای دارو را به عمل آورند.
آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با ‌اشاره 
به اقدامات چند ماه گذشته دولت برای ایجاد و راه‌اندازی 
زیرساخت‌های اجرای طرح کالابرگ، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی را متولی اطلاع‌رسانی در این خصوص معرفی و بر 
لزوم اطلاع‌رسانی یکپارچه، دقیق و به موقع برای آگاهی مردم 
و رفع دغدغه‌ها و نگرانی آنها درخصوص تأمین کالاهای اساسی 

با اجرای این طرح تاکید کرد.
رئیس ‌قوه مجریه با‌ اشاره به اخبار برخی رسانه‌ها مبنی 
بر پرداخت تسهیلات ویژه به کارکنان بانک‌ها، اظهار داشت: 
پرداخت هرگونه تسهیلات بانکی باید مبتنی بر ضوابط و عادلانه 
باشد و نباید این احساس در جامعه به وجود آید کسی که به 
خزانه نزدیک‌‌تر است می‌تواند زودتر و بیشتر از منابع بهره ببرد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت مردمی با هرگونه رویه 
خلاف عدالت و تبعیض‌آمیز مخالف است، وزیر اقتصاد و رئیس 
‌بانک مرکزی را مامور کرد چنانچه آیین‌نامه‌ای وجود دارد که 
برای کارکنان بانک‌ها تسهیلات ویژه و غیرمتعارف در نظر 
گرفته، مورد بازبینی و اصلاح قرار گرفته و به مردم اطلاع‌رسانی 

شود.
رئیس‌جمهور در ابتدای این نشست با تبریک ولادت امام 
رضا)ع(، حلم در برابر سختی‌ها و شدائد را از آموزه‌های مهم 
آن حضرت برشمرد و به همه همکاران دولت توصیه کرد در 
پیگیری و گره‌گشایی از کار مردم با حلم رفتار کنند و در 

خدمت به خلق خود را در محضر خدا ببینند.

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبرمعظم انقلاب 
اسلامی عصر روز گذشته در دیدار آقای »قربانقلی بردی 
محمداف« رئیس‌شورای مصلحت خلق ترکمنستان، 
ایران و ترکمنستان را خویشاوند و دارای ‌اشتراکات 
فرهنگی بسیار خواندند و تاکید کردند: این ‌اشتراکات 
از پیش   فرهنگی زمینه مهمی برای گسترش بیش 
روابط در بخش‌های مختلف به‌‌ویژه در حوزه‌های انرژی 

و راه است.
رهبر انقلاب اسامی با ‌اشاره به وجود صدها دانشمند 
وشخصیت نام‌آور در حدفاصل رودخانه‌های اترک و جیحون 
در دوکشور و همچنین وجود مقبره »مختومقلی فراغی« شاعر 
پرآوازه ترکمن در ایران افزودند: این زمینه‌های فرهنگی را 

نباید دست‌کم گرفت.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با تقدیر از توجه ویژه 
رئیس‌شورای مصلحت خلق ترکمنستان به مسائل فرهنگی 
و دینی و اهتمام برای گسترش مراکز فرهنگی و مساجد، 
خاطرنشان کردند: در زمینه مسایل تجاری، ظرفیت‌های 
بیشتری برای گسترش همکاری‌ها به‌خصوص در بخش راه 
و حوزه‌های مربوط به آب، برق و گاز وجود دارد و جمهوری 

اسلامی ایران آماده همکاری در این بخش‌ها است.

ایشان با ‌اشاره به درخواست رئیس‌شورای مصلحت خلق 
ترکمنستان برای حضور متخصصان و کارشناسان ایرانی 
جهت احداث یک بزرگراه، از نزدیکی مرز ایران و ترکمنستان 

تا دریای خزر، افزودند: وزارت راه ایران توانایی احداث این 
بزرگراه را دارد، ضمن آنکه با توجه به جایگاه مهم ارتباطات 
زمینی و ریلی در اقتصاد جهانی، ما مصمم به تکمیل مسیر 

ترانزیتی شمال به جنوب هستیم که می‌تواند ترکمنستان و 
کشورهای اطراف آن را به دریای عمان متصل کند.

رهبر انقلاب اسلامی گسترش روابط را به نفع دوکشور 
دانستند و با اظهار خوش‌بینی نسبت به آینده روابط، تاکید 
کردند: همکاری بیش از پیش جمهوری اسامی ایران و 
ترکمنستان زمینه‌ساز ارتقاء جایگاه دو کشور در دنیای درحال 

تحول خواهد بود.
در این دیدار که آیت‌الله آملی لاریجانی رئیس‌مجمع 
تشخیص مصلحت نظام نیز حضور داشت، آقای »قربانقلی 
بردی محمداف« رئیس‌شورای مصلحت خلق ترکمنستان با 
اظهار خرسندی از دیدار با رهبر انقلاب اسامی گفت: من 
همواره در طول سال‌های گذشته و در دوران ریاست جمهوری 
خود، در سفرهایی که به ایران داشتم از دیدگاه‌ها و توصیه‌های 
جنابعالی بسیار استفاده کردم و براساس آن توصیه‌ها کارهای 
مهمی انجام گرفته است و در این دیدار نیز به‌دنبال بهره‌گیری 
از توصیه‌ها برای انجام طرح‌های بزرگ در ترکمنستان هستم.
وی با ‌اشاره به مذاکرات خود با مسئولان کشورمان افزود: 
در این مذاکرات توافق‌های خوبی برای گسترش همکاری‌ها 
به‌ویژه استفاده از توان متخصصان و کارشناسان ایرانی در 

ساخت راه و حوزه‌های آب، برق و گاز انجام گرفت.

رئیس‌ستاد توسعه و باز‌سازی عتبات سامراء از 
امضاء تفاهم نامه همکاری برای اجرای 4 طرح زیربنایی، 
خدماتی و رفاهی در حرم مطهر امامین عسکریین 

علیهما‌السلام خبر داد.
به گزارش خبرنگار کیهان و به نقل از روابط عمومی ستاد 
توسعه و باز‌سازی عتبات عالیات، عباس رضائی‌نسب گفت: 
همزمان با ایام دهه کرامت و میلاد با سعادت امام الرئوف؛ 
حضرت علی بن موسی الرضا‌)ع(، ۴ تفاهم نامه همکاری با 
هدف ایجاد امکانات رفاهی و خدمات ضروری مورد نیاز زائران 
حرم مطهر امامین عسکریین علیهما‌السام در سامراء، بین 
رئیس‌ستاد توسعه و باز‌سازی عتبات عالیات و مسئولان عراقی 

به امضاء رسید.
وی با تاکید بر اینکه اجرای این طرح‌ها به صورت مشارکتی 
خواهد بود گفت: طرف عراقی هزینه‌های سنگین مربوط به 
تملک زمین، تامین زیربنا‌ها و... را متعهد شده است و ستاد 
توسعه و باز‌سازی عتبات مسئولیت طراحی، عملیات اجرایی و 

خدمات فنی مهندسی را برعهده ‌دارد.
وی توضیح داد: هموطنان عزیزی که توفیق تشرف به حرم 
امامین عسکریین علیهما‌السلام به‌ویژه در ایام اربعین حسینی 
را داشته‌اند، به خوبی از کمبود امکانات رفاهی و ضروری این 

آستان مقدس آگاه هستند.
وی گفت: یکی از این معضلات رفاهی، نبود سرویس 
بهداشتی در مسیر بین توقفگاه اتوبوس زائران )گاراژ( تا ورودی 
حرم مطهر است که برای رفع این کمبود، تفاهم نامه همکاری 

امضاء شد.
رضائی‌نسب افزود: براساس این تفاهم‌نامه، تولیت حرم 
مطهر، زمینی به مساحت ۶۵۰ مترمربع را برای احداث ۵۴ 
سرویس بهداشتی، ۱۸ چشمه حمام، ۵۵ روشویی و ۱۵ چشمه 

پاشویه در اختیار ستاد قرار داده است.
وی گفت: در محل احداث این سرویس بهداشتی، خدماتی 

مثل شست‌وشوی لباس و محلی برای خشک کردن لباس زائران 
نیز دیده شده است.

به گفته رضائی نسب، در قسمت بانوان نیز فضایی به عنوان 
اتاق »مادر و کودک« جهت رفاه حال خانم‌هایی که با کودک 

شیرخوار برای زیارت مشرف شده‌اند ساخته خواهد شد.
رئیس‌ستاد توسعه و باز‌سازی عتبات عالیات سامراء احداث 
درمانگاه برای حرم مطهر را موضوع دومین تفاهم نامه همکاری 
اعلام کرد و گفت: با توجه به نبود مرکز درمانی مناسب در 
نزدیکی حرم مطهر امامین عسکریین علیهما‌السام و نیاز 
ضروری به درمانگاه، خیرانی از سال‌ها قبل تبرعاتی برای این 
منظور نذر کرده بودند که تولیت حرم تصمیم گرفت عملیات 
ساخت این مرکز درمانی را به ستاد عتبات عالیات واگذار نماید.
وی افزود: زمینی در نزدیکی حرم مطهر از سوی تولیت 
خریداری شده و به‌زودی در اختیار ستاد قرار می‌گیرد تا درمانگاهی 
به وسعت بیش از یکهزار مترمربع در دو طبقه و نیم شامل 
اورژانس، آزمایشگاه، داروخانه و بخش‌های درمانی احداث شود.

 رضائی نسب گفت: موضوع تفاهم نامه سوم، پروژه محوطه ‌سازی 
و سنگ کاری قسمت جنوبی حرم مطهر امامین عسکریین 
السلام با  علیهما‌السلام مزین بنام صحن امامین جوادین علیهما‌

هدف آماده‌‌سازی محیط برای بیتوته زائران است.
رئیس‌ستاد توسعه و باز‌سازی عتبات عالیات سامراء گفت: 
این صحن ۳ هزار و ۵۰۰ مترمربع وسعت دارد و قرار است 
چایخانه‌ای شبیه به چایخانه حرم مطهر رضوی توسط خیران 

مشهدی در آن ساخته شود.
وی مرمت و باز‌سازی سردر‌های ورودی باب الفرج و 
باب القبله حرم مطهر امامین عسکریین علیهما‌السام را 
موضوع چهارمین تفاهم نامه امضاء شده اعام کرد و گفت: 
کاشی‌کاری‌های نفیس و تاریخی این دو سر در طی سال‌ها، براثر 
عوامل جوی و رطوبت آسیب دیده است لذا با همکاری گروهی 
از متخصصان دانشگاهی، مطالعاتی برای مرمت و باز‌سازی این 
آثار فاخر معماری ایرانی – اسامی صورت گرفت و قرار است 
متخصصان ایرانی در گام اول کاشی کاری‌ها و نازک‌کاری‌ها 

را جمع‌آوری کرده و پس از اصلاح سازه، سفت‌کاری، نصب 
تاسیسات برقی و مکانیکی، کاشی‌های نفیس را مرمت و دوباره 

در محل خود نصب کنند.
گفتنی است؛ پس از شهادت امام حسن عسکری‌)ع(، پیکر 
مطهر آن امام همام در کنار قبر پدرشان، امام ‌هادی‌)ع( و در 
حیاط منزل پدری در شهر سامراء دفن شد. طی این سال‌ها 
اقدات مختلفی جهت باز‌سازی این حرم مطهر که منزل پدری 

امام عصر)عج( است، صورت گرفته است.
پس از دو مرتبه جنایات عوامل تکفیری در بمب‌گذاری و 
تخریب حرم مطهر، با همت شیعیان به ‌ویژه دوستداران اهل 
بیت در ایران کار باز‌سازی خانه پدری امام عصر)عج( با قوت 

شروع شد.
به همت عوامل ستاد توسعه و باز‌سازی عتبات، گنبد و 
ضریح جدید ساخته و نصب شد. همچنین روپوش مضجع مطهر 
امامین عسکریین )علیهماالسلام( با استفاده از هنر ملیله دوزی، 
نقده‌دوزی و همچنین به کارگیری سنگ‌های زینتی توسط 
بانوان هنرمند همکار کارگاه هنری ستاد اصفهان به سرپرستی 

سرکار خانم محزونیه صورت گرفت.
ساخت صندوقچه‌های قبور حرم مطهر امامین عسکریین 
علیهما‌السام، احیا و ترمیم درب‌های تاریخی حرم مطهر، 
رسمی‌بندی گره چینی و مقرنس کاری رواق‌های حرم، 
راه‌اندازی کارگاه شست‌وشوی پتو و فرش از دیگر اقدامات 

صورت گرفته است.
همچنین سنگ‌های بدنه و کف رواق‌ها، گنبدخانه و 
اتاق‌های باب‌القبله تعویض شد و کتیبه‌های سنگی و ستون‌ها، 
۱۸ سنگ محرابی آنها نیز جایگزین شده است. باز‌سازی ایوان 
باب‌القبله حرم مطهر نیز از دیگر اقدامات صورت گرفته است. 
همچنین برای رفاه حال زائران و ایجاد امکانات بهداشتی و 
رفاهی، احداث مجموعه سرویس بهداشتی حرم مطهر امامین 

عسکریین صورت گرفت.

واگذاری عملیات اجرای 4 طرح زیربنایی و خدماتی حرم امامین عسکریین علیهما‌السلام به ایران

الشرق‌الاوسط در مطلبی نوشت: ایران و مصر 
علاقه‌مند به توسعه روابط هستند.

منابع آگاه مصری در گفت‌وگو با یک روزنامه عربستانی 
گفتند که قاهره از ابراز نشانه‌های مثبت توسط ایران درخصوص 

توسعه روابط دوجانبه با مصر استقبال می‌کند. 
روزنامه الشرق‌الاوسط به نقل از منابع مطلع نوشت: ایران 
نشانه‌های متعددی برای بهبود روابط با مصر نشان داده است. 
این منابع گفتند که قاهره از توسعه روابط دوجانبه با ایران به 
صورتی که با مختصات سیاسی حاکم بر سیاست‌های منطقه‌ای 

مصر همسو باشد استقبال می‌کند. 

»نبیل فهمی«، وزیر خارجه سابق مصر نیز در این رابطه به 
الشرق‌الاوسط گفت که گزارش‌های اخیر در مورد تمایل قاهره 
برای بهبود روابط خود با تهران یک »موضع اصولی« است و هر 

دو طرف علاقه‌مند به توسعه روابط هستند.
 فهمی با بیان اینکه طی سال‌های گذشته تماس‌هایی با 
مقامات ایرانی داشته است، افزود:»مقامات درباره اهمیت توسعه 

روابط دوجانبه گفت‌وگو کرده و از آن حمایت کردند.«
فهمی به توافق عربستان و ایران و تماس‌های مصر و ایران 
‌اشاره کرد که آن را مقدمه‌ای برای گفت‌وگو در مورد احیای 
روابط به ویژه پس از سفر سران عمان به قاهره و تهران دانست.

روابط بین مصر و ایران اغلب در دهه‌های اخیر پرتنش 
بوده است، اگرچه دو کشور تماس‌های دیپلماتیک خود را حفظ 
کرده‌اند. در ماه دسامبر، »امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه 
ایران از پیشنهاد »محمد شیعه السودانی«، نخست‌وزیر عراق 

با هدف راه‌اندازی گفت‌وگو بین قاهره و تهران استقبال کرد.
امیرعبداللهیان در دیدار خود در اردن گفت: »نخست‌وزیر 
عراق تمایل خود را برای آغاز مذاکرات ایران و مصر در سطوح 
امنیتی و سیاسی ابراز کرد که منجر به بهبود روابط دو ملت 
می‌شود.« »عبدالله الاشعل« معاون سابق وزارت امور خارجه 
مصر روز دوشنبه به خبرگزاری »شینهوا« گفت که از سرگیری 

روابط با ایران مزایای اقتصادی مانند رونق گردشگری برای مصر 
به همراه خواهد داشت. معاملات تجاری  می‌تواند برای اقتصاد 

مصر موهبت باشد.
»فدا حسین ملکی« عضو کمیته امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس ایران اخیرا گفته بود که مذاکرات ایران و مصر 
در عراق در حال انجام است و روابط دوجانبه در آینده نزدیک 

احیا خواهد شد.
ملکی گفت: »سفارت‌های ایران و مصر در دو کشور در گام 
بعدی بازگشایی می‌شوند و پس از آن دیدار سران دو کشور 

برگزار می‌شود.«

الشرق‌الاوسط: ایران و مصر علاقه‌مند به توسعه روابط هستند

رهبر انقلاب در دیدار رئیس شورای مصلحت خلق ترکمنستان:

‌ایران و ترکمنستان خویشاوند
 و دارای اشتراکات فرهنگی بسیار هستند


